[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Неболчского сельского поселения

Принято Думой  муниципального района  24.08.2018 года.

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Неболчского  сельского поселения, с учётом внесённых изменений в Генеральный план, Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Неболчского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения от 20.12.2012  №117:

1.2. В части II. «Карта градостроительного зонирования» заменить карты градостроительного зонирования населенных пунктов Неболчского сельского поселения в соответствии с изменениями в генеральный план.

1.3. В статье 25 раздел Зона П.1. дополнить абзацем «Предельные размеры земельных участков в зоне П.1.

1. Минимальный размер земельного участка 100 кв.метра
2. Максимальный размер земельного участка 10 0000 кв. метра
3. С видом разрешенного использования «Коммунальное обслуживание», «Связь», «Энергетика» размер земельного участка не ограничивается»

1.4. В статье 25 раздел Зона П.2. дополнить абзацем «Предельные размеры земельных участков в зоне П.2.

1. Минимальный размер земельного участка 100 кв. метра
2. Максимальный размер земельного участка 10 0000 кв. метра
3. С видом разрешенного использования «Коммунальное обслуживание», «Связь», «Энергетика» размер земельного участка не ограничивается»

1.5. В статье 25 раздел Зона Ж.1. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Ж.1.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

1.6. В статье 25 раздел Зона ОД. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны ОД..» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

1.7. В статье 25 раздел Зона П.1. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны П.1.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки земельного участка (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка)» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»
1.8. В статье 25 раздел Зона P.1. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р.1.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

1.9. В статье 25 раздел Зона P.2. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р.2.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

1.10. В статье 25 раздел Зона P.3. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р.3.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

1.11. В статье 25 раздел Зона КЛ. абзац «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны КЛ.» в пункте 1, слова «Коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка» заменить словами «Максимальный процент застройки в границах земельного участка (отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»

2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на сайте Неболчского сельского поселения.

Председатель Думы

муниципального района            В.Н.Иванов
24.08.2018

№ 246
Глава
муниципального района          А.А.Устинов